Đề ôn tập học kì 2 môn Toán lớp 4 - Đề 2

Bài 1. Tính:

Bài 2. Khoanh vào chữ đặt trước câu trả lời đúng:

a) Số: “Bảy trăm hai mươi tư nghìn bốn trăm năm mươi lăm” viết là:

A. 7244505 B. 724455 C. 72455 D. 7240455

c) Số thích hợp viết vào chỗ chấm để 25 m2 4 dm2 = ….. dm2 là:

A. 254 B. 2540 C. 2504 D. 25004

d) Năm 1254 thuộc thế kỉ:

A. XI B. XII C. XII D. XIV

Bài 3. > ; = ; < ?

Bài 4. Lớp 4A có số học sinh nữ bằng 3/5 số học sinh nam.